
Originale 
 

 

 
 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N°  56  del  16/12/2024  

 

 
 

 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI OPERANTI IN VALLE 
CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI E 

INIZIATIVE IN AMBITO SPORTIVO 

 
 
 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno sedici del mese di Dicembre alle ore 18:00, 

in Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta 
i componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio dei Comuni BIM di Valle 

Camonica: 
 

 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

TOMASI CORRADO Presidente X  

BONTEMPI RUGGERO Consigliere X  

LANZETTI MARINA Consigliere  X 

 

ne risultano presenti n. 2 e assenti n. 1 
 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente  Tomasi Corrado assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI OPERANTI IN VALLE 
CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI E 

INIZIATIVE IN AMBITO SPORTIVO 
__________________________________________________________ 

Su proposta del Presidente 
 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

PREMESSO che il Consorzio Comuni BIM supporta la Comunità Montana di Valle 
Camonica nel sostenere l’attività svolta da associazioni e gruppi operanti sul territorio 

nei settori della Cultura, del Turismo e dello Sport condividendone metodi e criteri di 
selezione delle richieste pervenute; 
 

EVIDENZIATO la Comunità Montana ha approvato con deliberazione di Giunta 
Esecutiva n. 52 in data 25.03.2024 l’Avviso unico per l’assegnazione a soggetti 

pubblici e privati operanti in Valle Camonica di contributi per lo sviluppo di progetti e 
iniziative nel settore Cultura, Turismo e Sport; 

 
RAMMENTATO che l’Avviso prevede l’assegnazione, sulla base della disponibilità 
finanziaria, di contributi: 

 da €  300,00 per i migliori interventi di interesse locale; 
 da €  500,00 per gli interventi di interesse locale con accentuati aspetti educativi; 

 da € 1.000,00, per gli interventi di valenza comprensoriale e in grado di coinvolgere 
le comunità; 

 da € 1.500,00, per gli interventi di significativa valenza sovracomprensoriale e di 

rilevanza sociale; 
 da € 2.000,00 per interventi di particolare qualità progettuale, rilevanza e valore di 

promozione territoriale; 
 da € 3.000,00 per programmi coordinati di particolare rilevanza sportiva, educativa 

e turistica; 

 
PRESO ATTO delle numerose richieste di contributo pervenute in risposta all’Avviso in 

argomento per quanto attiene al settore sport; 
 

CONDIVISA l’attività istruttoria condotta dagli uffici afferenti al Servizio Cultura e 
Valorizzazione del Territorio della Comunità Montana; 
 

EVIDENZIATO che l’azione di sostegno è rivolta in particolare alle associazioni e ai 
gruppi sportivi che hanno condiviso il circuito di corsa in montagna Mountain Cup, 

impegnandosi ad organizzare iniziative e manifestazioni all’insegna di un calendario 
unico volto alla promozione sportiva e turistica del territorio della Valle Camonica; 
 

RITENUTO pertanto di riconoscere un contributo ai soggetti richiedenti per le iniziative 
di seguito elencate: 

 

Richiedente Sede Oggetto della richiesta 

Unione Sportiva Oratorio Angolo 

Terme 
Angolo Terme 

Partecipazione circuito Mountain 

Cup 



Associazione Monte Erbanno 
Darfo Boario 

Terme 

Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Gruppo Aragosta Capo di Ponte  
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Angolo Mountain Running Angolo Terme 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Pro Loco Niardo Niardo 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Polisportiva Amici dello sci Ono San Pietro 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Unione Sportiva Berzo Monte  Berzo Demo 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Fuori Corsa Piancamuno 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Atletica Cima Cividate Camuno 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Associazione Podistica Valle Adamè 
Saviore 

dell'Adamello 

Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Unione Sportiva Vezza d'Oglio Vezza D'Oglio 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Gruppo Amici della Montagna Breno 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Unione Sportiva Grevo Cedegolo 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

GSO Darfo 
Darfo Boario 

Terme 

Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Gruppo Volontari Cimbergo  Cimbergo 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Mg Sportech Bienno 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Maratona del Cielo Corteno Golgi 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

ASD Adamello Ultra-Trail  Vezza D'Oglio 
Partecipazione circuito Mountain 

Cup 

Unione Sportiva Malonno Malonno Piz Tri e Fletta Trail 

ASD Dotti Flavio Tennis Bienno Capo di Ponte  
Trofeo Valle Camonica la Valle 

dei Segni - Torneo Tennis Open 

Comune di Pian Camuno Piancamuno 
Gara ciclistica nazionale 44°  

Trofeo G.S.Piancamuno" 

CSI Comitato Territoriale di 

Vallecamonica APS 
Esine 

Attività a sostegno dello sport 

giovanile 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione assembleare n. 18 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2024/2026; 
- deliberazione assembleare n. 19 in data 19.12.2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
- decreto del Presidente n. 12/2024 in data 16.09.2024 con il quale sono stati 

confermati gli incarichi dirigenziali per l’anno 2024, come previsto dall’art. 50, 

comma 10 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. e ai sensi dello Statuto; 
- deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 in data 08.01.2024 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
- deliberazione assembleare n. 4 in data 02.05.2024 con la quale è stato approvato il 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2023;  



- deliberazione assembleare n. 5 in data 02.05.2024 sono state apportate le 
necessarie variazioni al bilancio di previsione 2024/2026;  

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
 
CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di assegnare per le motivazioni espresse in premessa e sulla base delle disponibilità 
finanziarie di bilancio, i seguenti contributi per lo sviluppo di progetti e interventi di 

promozione della pratica sportiva: 
 
 € 500,00 alla Unione Sportiva Oratorio Angolo Terme 

 € 500,00 all’Associazione Monte Erbanno 
 € 500,00 al Gruppo Aragosta 

 € 500,00 all’ASD Angolo Mountain Running 
 € 500,00 alla Pro Loco Niardo 

 € 500,00 alla Polisportiva Amici dello sci 
 € 500,00 all’ASD Unione Sportiva Berzo Monte  
 € 500,00 all’ASD Fuori Corsa 

 € 500,00 all’ASD Atletica Cima 
 € 500,00 all’Associazione Podistica Valle Adamè 

 € 500,00 all’Unione Sportiva Vezza d'Oglio 
 € 500,00 al Gruppo Amici della Montagna 
 € 500,00 all’Unione Sportiva Grevo 

 € 500,00 al Gruppo Sprtivo Oratorio Darfo 
 € 500,00 al Gruppo Volontari Cimbergo  

 € 500,00 all’ASD MG Sportech 
 € 500,00 all’ASD Maratona del Cielo 
 € 500,00 all’ASD Adamello Ultra-Trail 

 € 1.000,00 all’Unione Sportiva Malonno 
 € 1.000,00 all’ASD Dotti Flavio Tennis Bienno 

 € 1.000,00 al Comune di Pian Camuno 
 € 1.000,00 al CSI Comitato Territoriale di Vallecamonica APS 

 

2) di dare atto che la somma complessiva di € 13.000,00 trova copertura come segue 
nel bilancio dell’Ente come da impegno di spesa assunto dal competente 

Responsabile di Servizio che viene allegato al presente provvedimento:  
 

Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 0601104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.04.01.001 1404/1 € 13.000,00 

Creditore 
U.S. ORATORIO ANGOLO TERME 
Piazza Alpini, 4 – Angolo Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90004940178 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo €  500,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE MONTE ERBANNO 

Via G. Romanino – Darfo Boario Terme  



Codice fiscale/P.IVA C.F. 90032340177 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
GRUPPO ARAGOSTA 

Via Limit 2A – Capo di Ponte  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90027990176 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 € 

Creditore 
A.S.D. ANGOLO MOUNTAIN RUNNING 

Piazza Alpini, 2 – Angolo Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90031900179 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo €  500,00 

Creditore 
PRO LOCO NIARDO 

Via Brandebusio, 15 – Niardo  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90029590172 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
POLISPORTIVA AMICI DELLO SCI DI ONO S. PIETRO 

Via Ronchi – Ono S. Pietro 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 98204420172 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
ASD UNIONE SPORTIVA BERZO MONTE  

Via Ruk 7/a – Berzo Demo 

Codice fiscale/P.IVA CF. 99001130170 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D. FUORI CORSA 

Via G. Galilei 5 – Piancamuno  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03384800987 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D. ATLETICA CIMA 

Via Marconi 56 – Cividate Camuno  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90027490177 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE PODISTICA VALLE ADAME' 

Piazza Scuole elementari – Saviore dell’Adamello 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 9001550173 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
U.S. VEZZA D’OGLIO 

Via Largo Marconi, 1 – Vezza d’Oglio  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03017530175 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo €   500,00 

Creditore 
GRUPPO AMICI DELLA MONTAGNA 

Piazza Alpini 5 - Breno  



Codice fiscale/P.IVA C.F. 9002373170 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo €  500,00 

Creditore 
UNIONE SPORTIVA GREVO 

Via Muralto, 6 - CEDEGOLO 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90013920179 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00  

Creditore 
GRUPPO SPORTIVO ORATORIO DARFO 

Via Cimavilla, 16 – Darfo Boario Terme  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 01958200980 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

500,00 
Creditore 

GRUPPO VOLONTARI CIMBERGO 

Via Codrobbio, 7 - CIMBERGO 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90029670172 - P.IVA 04155900980 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D MG SPORTECH  

Via Prati, 51 – Bienno  

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03865660983 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D MARATONA DEL CIELO 

Piazza XXIV aprile – Corteno Golgi 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03856850981 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A S.D. ADAMELLO ULTRATRAIL 

Via Sierra Chica, 20 – Vezza d’Oglio 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 04108580988 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D. UNIONE SPORTIVA MALONNO 
Via Ferraglio – Malonno 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 01853440178  

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 1.000,00 

Creditore 
A.S.D. DOTTI FLAVIO TENNIS BIENNO 

Via Caduti del lavoro – Bienno 

Codice fiscale/P.IVA C.F.-P.IVA 02946670987 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive sportive  

Importo € 1.000,00 

Creditore COMUNE DI PIANCAMUNO 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03020670984 

Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 1.000,00 

Creditore 
A.P.S. CSI COMITATO TERRITORIALE DI VALLECAMONICA 

Via S. Martino, 44 – Plemo di Esine 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90002580174 



Oggetto/Causale Contributo per attività e manifestazioni sportive  

Importo € 1.000,00 

 

3) di autorizzare il Responsabile del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio 
della Comunità Montana di Vale Camonica all’assunzione di ogni atto preordinato 

all’esecuzione del presente provvedimento; 
 

4) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg.; 
 

5) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

  
 

 

*** 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

 
IL PRESIDENTE  

  Tomasi Corrado  

IL SEGRETARIO 

  Dott. Bernardi Marino  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Allegato alla Proposta N° 65 di deliberazione al Consiglio di 

Amministrazione 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI 

OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO 

SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE IN AMBITO 

SPORTIVO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A., Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame del 

Consiglio di Amministrazione, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di 

spesa come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 16/12/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A. 

 



 

 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 65 di deliberazione al Consiglio di 

Amministrazione 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI 

OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO 

SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE IN AMBITO 

SPORTIVO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame del Consiglio di Amministrazione 

esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come 

previsto dall'art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì  16/12/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A. 

 



 

 

 
Allegato alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N°  56  del  16/12/2024  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI OPERANTI IN 

VALLE CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI 

PROGETTI E INIZIATIVE IN AMBITO SPORTIVO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.bimvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 19/12/2024 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / InfoCert S.p.A. 

 

 

 


